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[image: image1.emf]    АДМИНИСТРАЦИЯ    ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е             27.04.2022  №   138 - па                     п. Усть - Омчуг  


О внесении  изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа от 08 ноября 2021 г. № 313-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024 годы»

В целях приведения в соответствие с решением собрания представителей «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024  годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа  Магаданской области от 08 ноября 2021 года № 313-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024  годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта  Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области составляет 551 030,7 тыс.  рублей, в том числе: 

2022 год  – 178 356,4 тыс. рублей;

2023 год  – 192 580,3 тыс. рублей; 

2024 год  – 180 094,0 тыс. рублей,
за счет средств федерального бюджета (далее также ФБ) – 28 629,0 тыс. рублей; в том числе:

2022 год –  6 373,0 тыс. рублей;
2023 год – 10 286,2 тыс. рублей;

2024 год – 11 969,8 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета (далее также ОБ) – 279 015,1 тыс. рублей; в том числе:

2022 год –  95 229,3 тыс. рублей;
2023 год – 93 057,0 тыс. рублей;

2024 год – 90 728,8 тыс. рублей,
за счет средств местного бюджета– 243 386,6 тыс.  рублей, в том числе: 
2022 год  – 76 254,1 тыс. рублей;

2023 год  – 89 237,1 тыс. рублей; 

2024 год  – 77 395,4 тыс. рублей.
	»;


1.2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024  годы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024  годы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4.  Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024 годы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.


2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	И.о. главы Тенькинского городского округа                                 Е.Ю.Реброва
	


	
	Приложение № 1

к постановлению администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

27.04. 2022  № 138-па
«Приложение № 1
к муниципальной программе  «Развитие образования в Тенькинском городском округе
на 2022-2024 годы»



Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия (тыс. руб.)
	Источник финансирования 
	

	
	
	
	
	всего
	в т. ч. по годам
	
	

	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1.
	 Реализация мероприятий в системе образования
	 
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Развитие системы управления качеством образования (проведение мероприятий «Педагог года», участие в областном конкурсе «Педагог года», Ученик года», всероссийская олимпиада школьников, Научно-практическая конференция  «Шаг в науку», муниципальная елка)
	Управление
ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2024
	2898,1
	1145,5
	923,3
	829,3
	

МБ
	

	2.
	Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Субсидии на компенсацию расходов стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера, а также при переезде при расторжении трудовых договоров
	ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	



2022-2024
	9217,8
	3072,6
	3072,6
	3072,6
	МБ
	

	2.2.
	Субсидии на обеспечение функций учреждения
	ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	

2022-2024
	212041,4
	70450,0
	72888,4
	68703,0
	
МБ

	2.3. 
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	

2022-2024
	12889,8
	4296,6
	4296,6
	4296,6
	ФБ


	2.4.
	Субвенции на возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области (Закон Магаданской области от 28 декабря 2004 года 528-ОЗ)
	ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2024
	15120,9
	4140,3
	5490,3
	5490,3
	ОБ

	2.5.
	Субвенции на обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
	СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2024
	1958,1
	652,7
	652,7
	652,7
	ОБ

	2.6.
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдельных категорий граждан жилыми помещениями
	ТЦДОД


	2022-2024
	104,0
	33,3
	34,6
	36,1
	ОБ

	2.7.
	Единая субвенция (заработная плата, социальное обеспечение, расходы на материальное обеспечение образовательного процесса)
	ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2024
	252826,1
	85079,9
	85079,8
	82666,4
	ОБ

	2.8.
	Осуществление мероприятий по предупреждению и борьбе с коронавирусом на территории Тенькинского городского округа (приобретение рециркуляторов)
	ТЦДОД


	2022-2024
	193,5
	193,5
	0
	0
	МБ


	3.
	Осуществление мероприятий по ремонту образовательных учреждений и укреплению материально-технической базы
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений
	СОШ Усть-Омчуг

СОШ Омчак
	
2022-2024
	669,6
	334,8
	0
	334,8
	
МБ
	

	3.2.
	Проведение текущего и капитального ремонта
	СОШ Усть-Омчуг

СОШ Омчак
	
2022-2024
	8520,5
	864,2
	7656,3
	0
	
МБ
	

	4. 
	Персонифицированное дополнительное образование
	
	
	
	
	
	
	


	4.1.
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (субсидии Магаданскому областному государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования "Институт развития образования и повышения квалификации педагогических кадров" на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Управление 
	






2022-2024
	324,5
	324,5
	0
	0
	МБ

	5.
	Организация питания учащихся общеобразовательных организаций
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.
	Обеспечение школьников горячим питанием
	СОШ Усть-Омчуг, СОШ Омчак
	
2022-2024
	11802,0
	3934,0
	3934,0
	3934,0
	
ОБ
	

	5.2.
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях
	СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2024
	663,7
	228,9
	217,4
	217,4
	МБ
	

	
	
	
	
	751,3
	256,6
	243,6
	251,1
	
ОБ
	

	
	
	
	
	6082,2
	2076,4
	1971,7
	2031,1
	
ФБ
	

	5.3.
	Субсидии бюджетам городских округов на организацию питания в образовательных учреждениях
	СОШ Усть-Омчуг
	
2022-2024
	432,5
	140,1
	144,1
	148,3
	МБ
	

	
	
	
	
	4123,3
	1132,5
	1473,9
	1516,9
	ОБ
	

	6.
	Отдельные мероприятия в рамках реализации федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование"
	
	
	
	
	
	
	
	


	6.1. 
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (перепрофилирование кабинета под спортивный зал, реконструкция плоскостных площадок, ремонт спортивного зала)
	СОШ Усть-Омчуг
	2022-2024
	401,0
	0
	401,0
	0
	МБ
	

	
	
	
	
	165,4
	
	82,1
	83,3
	ОБ
	

	
	
	
	
	8095,6
	
	4017,9
	4077,7
	
ФБ
	

	7.
	Реализация федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование"
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.1.
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	СОШ Усть-Омчуг
	2022-2024
	156,0
	0
	0
	156,0
	МБ
	

	
	
	
	
	32,0
	
	
	32,0
	ОБ
	

	
	
	
	
	1564,4
	
	
	1564,4
	
ФБ
	


	
	Приложение № 2
к постановлению администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

27.04.2022 № 138-па

	
	«Приложение № 3
к муниципальной программе  «Развитие образования в Тенькинском городском округе
на 2022-2024 годы»


Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, 

тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	всего
	в том числе по источникам финансирования

	
	
	
	Муниципальный бюджет
	ФБ
	ОБ

	1
	2
	3
	4
	5
	

	2022
	178 256,4
	178 256,4
	76 254,1
	6 373,0
	95 229,3

	2023
	192 580,3
	192 580,3
	89 237,1
	10 286,8
	93 057,0

	2024
	180 094,0
	180 094,0
	77 395,4
	11 969,8
	90 728,8


_____________________

	
	Приложение № 3

к постановлению администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

27.04.2022 № 138-па


	
	«Приложение № 4

к муниципальной программе  «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024  годы»


План мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2024 годы»
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	
	
	2022
	2023
	2024
	

	
	
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.1
	Развитие системы управления качеством образования
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	2.1.
	Субсидии на компенсацию расходов стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера, а также при переезде при расторжении трудовых договоров
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	2.2.
	Субсидии на обеспечение функций учреждения
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	2.3.
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	2.4.
	Субвенции на возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области (Закон Магаданской области от 28 декабря 2004 года 528-ОЗ)
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления 

	2.5.
	Субвенции на обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	2.6.
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдельных категорий граждан жилыми помещениями
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления


	2.7.
	Единая субвенция
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	2.8.
	Осуществление мероприятий по предупреждению и борьбе с коронавирусом на территории Магаданской области
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	3.1.
	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	3.2.
	Проведение текущего и капитального ремонта
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	4.1.
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (субсидии Магаданскому областному государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования "Институт развития образования и повышения квалификации педагогических кадров" на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Тенькинском городском округе Магаданской области
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления


	5.1.
	Обеспечение школьников горячим питанием
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления

	5.2.
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	Руководитель управления

	5.3.
	Субсидии бюджетам городских округов на организацию питания в образовательных учреждениях
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	

	6.
	Основное мероприятие "Отдельные мероприятия в рамках реализации федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование"
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	Руководитель управления

	6.1.
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	Руководитель управления 

	7.
	Основное мероприятие "Реализация федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование"
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления


	7.1.
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	
	
	
	*
	руководитель Управления


